
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

56/2022

03/03/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O  Prefeito  Municipal,  Sr.  OSCAR  MARTARELLO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
legislação  em  vigor,  especialmente  pela  Lei  8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/03/2022
Dispensa de licitação
10/2022 - DL
56/2022

Aquisição de material de sinalização viária para a fiscalização, orientação de via,
obras e desvios de fluxo de veículos, sendo 50 (cinquenta) cones, na cor laranja,
tamanho de 75cm, com faixas reflexivas, conforme norma NBR 15071:2015, e adesivo
com catalizador para fixação de tachas e tachões, lata de Kg, através de Dispensa de
Licitação, fundamentada no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Participante: SINASC - SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Cone, na cor laranja, tamanho de 75cm de altura, com faixas reflexivas,
conforme norma NBR 15071:2015 - Cone, na cor laranja, tamanho de 75cm
de altura, com faixas reflexivas, conforme norma NBR 15071:2015

50,000 UND 168,00 8.400,00

2 Adesivo com catalizador para a fixação de tachas e tachões, lata com kg. -
Adesivo com catalizador para a fixação de tachas e tachões, lata com kg.

125,000 KG. 21,90 2.737,50

Total do Participante: 11.137,50

Total Geral: 11.137,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 06.001.15.452.1503.2043.3.3.90.00.00 R$ 11.137,50

03/03/2022Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


